АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2020 № 1851-  па

О внесении изменений  в  Порядок
учета  детей,  подлежащих
обучению  по  образовательным
программам  дошкольного,
начального  общего,  основного
общего  и  среднего   общего
образования в        образовательных
организациях      городского  округа
«Город         Южно-Сахалинск»,
утвержденный        постановлением
администрации  города  Южно  -
Сахалинска от 22.01.2020 № 233-па

В соответствии  с  Федеральным законом  от  29.12.2012  № 273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  в целях  эффективной  организации
учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам общего
образования  и  нуждающихся  в  предоставлении  места  в  образовательной
организации  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

    1.  Внести  следующие изменения в  Порядок  учета  детей,  подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего,
основного  общего  и  среднего  общего   образования  в  образовательных
организациях  городского  округа  «Город   Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска    от  22.01.2020
№ 233-па:
         1.1. В разделе 2 пункт 2.3.2 подраздела 2.3 изложить в новой редакции:
  «2.3.2.Данные  общеобразовательных  организаций  об  обучающихся,
получающих  образование  в  общеобразовательных  организациях  в  течение
учебного года, а также о не приступивших к обучению и (или) систематически

2
пропускающих  занятия  в  общеобразовательном  учреждении,  и
зарегистрированных  в  единой  информационной  системе  «АИС.  Сетевой
город».
         1.2. В разделе 3:
         1.2.1.  Пункт 3.1.2 подраздела 3.1 исключить.
         1.2.2.  Пункты 3.1.3 - 3.1.11 подраздела 3.1 считать пунктами 3.1.2 - 3.1.10.
         1.2.3. Пункт 3.3.1 подраздела 3.3 изложить в новой редакции:
    «3.3.1.Организуют  и  осуществляют  текущий  учет  обучающихся  своего
учреждения.».
         1.2.4. Пункт 3.3.2 подраздела 3.3 исключить.
         1.2.5. Пункты 3.3.6-3.3.7 подраздела 3.3 изложить в новой редакции:
        «3.3.6.  Принимают  незамедлительно  меры  по  взаимодействию  с
родителями  (законными  представителями)  для  организации  обучения
несовершеннолетних,  не  приступивших  к  обучению и  (или)  систематически
пропускающих занятия.
     3.3.7.  Организуют  и  осуществляют  текущий  учет  детей,  подлежащих
приему в 1 класс в наступающем учебном году и проживающих на территории,
закрепленной за общеобразовательной организацией.».
 1.2.6.  Пункты  3.3.3  -  3.3.8  подраздела  3.3  считать  соответственно
3.3.2 - 3.3.7.

1.3.  Приложения  №  3  и  №  4  к Порядку  учета  детей,  подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного,  начального общего,
основного  общего  и  среднего  общего   образования  в  образовательных
организациях городского     округа  «Город Южно - Сахалинск» исключить.

 2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин